ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND                   Thanh Hoá, ngày         tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung mục đích sử dụng khoáng sản vào nội dung

một số Giấy phép khai thác khoáng sản (đất sét, đá cát kết, sét kết)

làm nguyên liệu sản xuất gạch, ngói trên địa bàn tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010; Nghị định số 158/2016/NĐ-CP

ngày 29/11/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Khoáng

sản; Nghị định số 22/2023/NĐ-CP ngày 12/5/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều của các Nghị định liên quan đến hoạt động kinh doanh trong

lĩnh vực tài nguyên và môi trường;

Căn cứ Chỉ thị số 38/CT-TTg ngày 29/9/2020 của Thủ tướng Chính phủ về

việc tiếp tục tăng cường công tác quản lý nhà nước đối với các hoạt động thăm

dò, khai thác, chế biến, sử dụng và xuất khẩu khoáng sản;

Căn cứ Quyết định số 153/QĐ-TTg ngày 27/02/2023 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt Quy hoạch tỉnh Thanh Hóa thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn

đến năm 2045;

Căn cứ Thông tư số 45/2016/TT-BTNMT ngày 26/12/2016; Thông tư số

51/2017/TT-BTNMT ngày 30/11/2017 bổ sung một số điều của Thông tư số

45/2016/TT-BTNMT ngày 26/12/2016 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định

về đề án thăm dò khoáng sản, đóng cửa mỏ khoáng sản và mẫu báo cáo kết quả

hoạt động khoáng sản, mẫu văn bản trong hồ sơ cấp phép hoạt động khoáng sản,

hồ sơ phê duyệt trữ lượng khoáng sản, hồ sơ đóng cửa mỏ khoáng sản;

Căn cứ Quyết định số 2693/QĐ-UBND ngày 04/7/2019 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt khu vực không đấu giá quyền khai thác khoáng sản thuộc thẩm

quyền cấp phép của UBND tỉnh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường Thanh Hóa tại

Tờ trình số 1781 /TTr-STTNMT ngày 26/12/2023.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung vào Điều 1 của 22 Giấy phép khai thác khoáng sản (đất

sét, đá cát kết, sét kết) làm nguyên liệu sản xuất gạch, ngói trên địa bàn tỉnh

(theo Danh sách tại Phụ lục gửi kèm theo) nội dung sau:

 “- Mục đích sử dụng khoáng sản: Cung cấp nguồn nguyên liệu phục vụ

hoạt động sản xuất gạch, ngói cho các Nhà máy gạch của các đơn vị được cấp

phép mỏ đất sét, đá cát kết, sét kết”.

Điều 2. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và là bộ phận không

tách rời của các Giấy phép khai thác khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông

thường nêu tại Điều 1 Quyết định này.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Tài nguyên và Môi

trường, Xây dựng; Cục trưởng Cục Thuế; Chủ tịch UBND các huyện: Ngọc Lặc,

Bá Thước, Triệu Sơn, Như Thanh, Hậu Lộc, Hoằng Hóa, Hà Trung, Vĩnh Lộc,

Yên Định, Đông Sơn; Chủ tịch UBND thị xã Bỉm Sơn và Nghi Sơn; các tổ

chức, doanh nghiệp được cấp phép khai thác khoáng sản có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2 QĐ.

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/cáo);

- Lưu: VT, CN.

TM ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Giang

PHỤ LỤC:

 Danh sách các mỏ đất sét, đá cát kết, sét kết bổ sung mục đích sử dụng khoáng sản

(Kèm theo Quyết định số:           /QĐ-UBND ngày       /12/2024 của UBND tỉnh Thanh Hóa)

TT
Đơn vị được cấp phép Địa điểm mỏ

Loại khoáng

sản

Giấy phép/

Ngày cấp

Thời

hạn

 (năm)

Mục đích sử dụng

1
Công ty cổ phần Bỉm Sơn

Viglacera

xã Hà Lan, thị xã Bỉm

Sơn

Đất sét làm

gạch tuynel

480/GP-UBND

ngày 22/12/2014
19 năm

Cung cấp nguyên liệu cho Nhà máy

gạch tuynel Ba Lan Bỉm Sơn

2
Công ty CP Vật liệu xây dựng

Bỉm Sơn

Phường Ngọc Trạo, thị

xã Bỉm Sơn

Đất sét làm

gạch tuynel

239/GP-UBND

ngày 08/6/2017
7 năm

Cung cấp nguyên liệu cho Nhà máy

gạch tuynel Vật liệu xây dựng Bỉm Sơn

3
Công ty cổ phần Thương mại vật

liệu xây dựng HAMICO

Phường Bắc Sơn, thị

xã Bỉm Sơn

Đất sét làm

gạch tuynel

194/GP-UBND

ngày 12/12/2019

Đến ngày

09/8/2030

Cung cấp nguyên liệu cho Nhà máy

gạch tuynel Hamico

4
Công ty cổ phần Sản xuất và

Thương mại Lam Sơn

Xã Hà Vinh, huyện Hà

Trung

Đất sét làm

gạch tuynel

489/GP-UBND

ngày 26/12/2016

12 năm 6

tháng

Cung cấp nguyên liệu cho Nhà máy

gạch tuynel Lam Sơn

5
Công ty CP Gạch ngói và

Thương mại Hà Bắc

Xã Hà Tiến, huyện Hà

trung

Đất sét làm

gạch tuynel

210/GP-UBND

ngày 25/5/2017
10 năm

Cung cấp nguyên liệu cho Nhà máy

gạch tuynel Hà Bắc

6
Công ty CP Sản xuất và Thương

mại Cẩm Trướng

Xã Yên Ninh, huyện

Yên Định

Đất sét làm

gạch tuynel

295/GP-UBND

ngày 05/8/2016

18 năm

11 tháng

Cung cấp nguyên liệu cho Nhà máy sản

xuất gạch tuynel tại xã Định Liên, huyện

Yên Định

7
Công ty CP Vật liệu xây dựng

Hùng Cường

Xã Định Công, huyện

Yên Định

Đất sét làm

gạch tuynel

343/GP-UBND

ngày 12/9/2016

19 năm 6

tháng

Cung cấp nguyên liệu cho Nhà máy sản

xuất gạch tuynel tại xã Định Tân, huyện

Yên Định

8
Công ty CP Kinh doanh vật tư và

Xây dựng Hồng Ngọc

Xã Kiên Thọ, huyện

Ngọc lặc

Đất sét làm

gạch tuynel

211/GP-UBND

ngày 25/5/2017
20 năm

Cung cấp nguyên liệu cho Nhà máy

gạch tuynel tại xã Kiên Thọ, huyện

Ngọc Lặc

9
Công ty TNHH Gạch ngói Nam

Vang

Xã Thọ Bình, huyện

Triệu Sơn

Đất sét làm

gạch tuynel

371/GP-UBND

ngày 06/10/2016

29 năm

10 tháng

Cung cấp nguyên liệu cho Nhà máy

gạch tuynel Nam Vang

10
Công ty TNHH Thương mại và

Dịch vụ Sơn Trung Hiếu

Xã Dân Lực, huyện

Triệu Sơn

Đất sét làm

gạch tuynel

147/GP-UBND

ngày 18/4/2017
15 năm

Cung cấp nguyên liệu cho Nhà máy

gạch tuynel Sơn Trung Hiếu

11 Công ty TNHH MTV Long Sơn Xã Dân Lực, huyện Đất sét làm 316/GP-UBND 16 năm Cung cấp nguyên liệu cho Nhà máy

4

TT
Đơn vị được cấp phép Địa điểm mỏ

Loại khoáng

sản

Giấy phép/

Ngày cấp

Thời

hạn

 (năm)

Mục đích sử dụng

Triệu Sơn gạch tuynel ngày 10/8/2017 10 tháng gạch tuynel Long Sơn

12 Công ty CP Mía đường Lam Sơn
Xã Điền Trung, huyện

Bá Thước

Đất sét làm

gạch tuynel

398/GP-UBND

ngày 19/10/2017

15 năm

01 tháng

Cung cấp nguyên liệu cho Nhà máy

gạch tuynel Lam Sơn - Bá Thước

13

Công ty TNHH Khai thác và Chế

biến khoáng sản liên doanh Việt

Nhật

Xã Xuân Khang,

huyện Như Thanh

Đá cát kết, sét

kết

318/GP-UBND

ngày 05/10/2018

Đến ngày

23/3/2044

Cung cấp nguyên liệu cho Nhà máy

gạch men cao cấp Vicenza

14
Công ty CP gạch tuy nen Sơn

Trang Thanh Hóa

Xã Hoằng Phượng,

huyện Hoằng Hóa

Đất sét làm

gạch tuynel

429/GP-UBND

ngày 17/11/2017

10 năm 2

tháng

Cung cấp nguyên liệu cho Nhà máy

gạch tuynel Sơn Trang Thanh Hóa

15 Công ty CP Trường Sơn
xã Trường Lâm, thị xã

Nghi Sơn

Đất sét làm

gạch tuynel

344/GP-UBND

ngày 27/8/2015
20 năm

Cung cấp nguyên liệu cho Nhà máy

gạch tuynel Trường Sơn

16
Công ty CP Sản xuất và Thương

mại Lam Sơn

Xã Vĩnh Phúc, huyện

Vĩnh Lộc

Đất sét làm

gạch tuynel

347/GP-UBND

ngày 16/9/2016
30 năm

Cung cấp nguyên liệu cho Nhà máy

gạch, ngói cao cấp Vĩnh Lộc

17
Công ty CP Sản xuất và Thương

mại Lam Sơn

Xã Vĩnh Hòa, huyện

Vĩnh Lộc

Đất sét làm

gạch tuynel

200/GP-UBND

ngày 16/9/2016
10 năm

Cung cấp nguyên liệu cho Nhà máy

gạch, ngói cao cấp Vĩnh Lộc

18
Tổng Công ty Đầu tư Hà Thanh -

CTCP

xã Vĩnh Thịnh, huyện

Vĩnh Lộc

Đất sét làm

gạch tuynel

119/GP-UBND

ngày 31/3/2016
30 năm

Cung cấp nguyên liệu cho Nhà máy

gạch tuynel Phú Thịnh

19 Công ty CP Vĩnh Hòa

Thị trấn Vĩnh Lộc

(trước đây là xã Vĩnh

Thành), huyện Vĩnh

Lộc

Đất sét làm

gạch tuynel

73/GP-UBND

ngày 26/02/2018
29 năm

Cung cấp nguyên liệu cho Nhà máy

gạch tuynel thuộc Công ty CP Vĩnh Hòa

20
Công ty CP Vận tải - Xây dựng

và Sản xuất gạch ngói Mai Chữ

Xã Đông Nam, huyện

Đông Sơn

Đất sét làm

gạch tuynel

105/GP-UBND

ngày 19/6/2020
10 năm

Cung cấp nguyên liệu cho Nhà máy

gạch Mai Chữ

21
Công ty TNHH Vật liệu xây

dựng Đông Vinh

xã Đông Phú, huyện

Đông Sơn

Đất sét làm

gạch tuynel

67/GP-UBND

ngày 08/5/2019
15 năm

Cung cấp nguyên liệu cho Nhà máy

gạch tuynel Đông Vinh

22
Công ty CP Gạch tuynel FLC -

Đò Lèn Hậu Lộc

Xã Triệu Lộc (trước

đây là xã Châu Lộc),

huyện hậu Lộc

Đất sét làm

gạch tuynel

227/GP-UBND

ngày 05/6/2017

11 năm 7

tháng

Cung cấp nguyên liệu Nhà máy gạch

thuộc Công ty CP Gạch tuynel FLC - Đò

Lèn Hậu Lộc

		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-02T14:22:37+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-02T16:03:38+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-02T16:03:48+0700

		2024-01-02T16:09:58+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa<vanphongub@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-02T16:56:30+0700